



Tlf.: 70 20 02 13
middelfart@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Langelandsvej 6
DK-5500 Middelfart
CVR-nr. 20 22 26 70

NUUK KØBMANDSHANDEL A/S

POSTBOKS 60, 3900 NUUK

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2018 - 30. SEPTEMBER 2019

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. juni 2020**

Martin Hansen

CVR-NR. 11 91 91 54

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Nuuk Købmandshandel A/S Postboks 60 3900 Nuuk
	CVR-nr.: 11 91 91 54 Stiftet: 1. februar 2001 Hjemsted: Nuuk Regnskabsår: 1. oktober 2018 - 30. september 2019
Bestyrelse	Bent Poul Kristian Bertelsen, formand Erik Brogaard Martin Hansen
Direktion	Erik Brogaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Langelandsvej 6 5500 Middelfart
Pengeinstitut	Grønlandsbanken Imaneq 33 3900 Nuuk

HOVED- OG NØGLETAL

	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.	2016/17 tkr.	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	23.778	25.669	24.694	23.612	23.752
Driftsresultat før afskrivninger / EBITDA..	-1.710	334	-253	918	3.306
Driftsresultat.....	-4.257	-2.212	-3.310	-3.176	-1.341
Finansielle poster, netto.....	-502	-486	-540	-517	-539
Årets resultat før skat.....	-3.962	-1.889	-3.150	-2.895	-1.230
Årets resultat.....	-1.695	-1.288	-2.148	-1.974	-877
Balance					
Balancesum.....	43.501	48.377	43.946	44.328	44.947
Egenkapital.....	5.561	7.256	6.296	8.444	10.418
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	-606	3.348	4.091	820	1.764
Pengestrømme fra investeringsaktivitet..	-725	-1.710	-1.034	-776	2.391
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-297	-1.301	-339	-1.282	-3.313
Pengestrømme i alt.....	-1.628	337	2.718	-1.238	842
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-689	-1.710	-1.600	-856	-203
Nøgletal					
Afkastningsgrad.....	-9,3	-4,8	-7,5	-7,1	-2,8
Soliditetsgrad.....	12,8	15,0	14,3	19,0	23,2

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive detailhandel indenfor dagligvarebranchen, slagteri-, køkken-, kantine-, restauration-, brændstofsalg samt dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på tkr. -1.695 efter skat og en balance pr. 30/9 2019, der udviser en egenkapital på tkr. 5.561.

Selskabet har i en længere periode haft et mindre tilfredsstillende resultat, og ledelsen har iværksat flere tiltag til at forbedring heraf.

Selskabet fik i 2017, med henblik på at effektivisere og optimere driften, installeret et nyt ERP system hvor BDO Consulting var rådgiver og leverandør på opgaven. Grundet de mange udfordringer med nyt IT-system, har ledelsen valgt en ny samarbejdspartner for området, med henblik på at opnå den forventede effektivisering og optimering af driften.

Indkøringen af ERP-systemet har været for langtrukket og er endnu ikke færdig installeret som forventet. Det har krævet mange ressourcer, fra såvel ansatte som økonomisk, uden at den ønskede effekt og effektivitet er opnået, endnu og der må påregnes flere engangsudgifter i det kommende regnskabs år.

I forbindelse med det nye ERP-system, har selskabets ledelse valgt at ændre metoden hvorpå varelageret værdiansættes. i 2017/18 blev varelageret værdiansat med udgangspunkt i salgspriser fratrukket avancen for de forskellige varegrupper og i år er dette ændret til kostpriser tillagt fragt og afgifter. Effekten af dette på årets resultat har ikke været mulig at isolere, hvorfor det både kan have påvirket årets resultat i positiv og negativ retning.

Ledelsen har fortsat stort fokus på forbedring af indtjening og iværksat tiltag til forbedring heraf og det forventes, at få en positiv effekt, allerede i regnskabsåret 2019/20. selskabets likviditetsberedskab er ligeledes blevet gennemgået og det vurderes at være dækkende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Ledelsen har fortsat stort fokus på forbedring af indtjeningen og har iværksat tiltag til forbedring heraf og det forventes, at få en positiv effekt, allerede i regnskabsåret 2019/2020. Selskabets likviditetsberedskab er ligeledes blevet gennemgået og det vurderes at være dækkende.

Ledelsen har modtaget en henstandserklæring fra selskabets største kreditor, hvor det bekræftes, at de fortsat støtter op om selskabet og vil give henstand på en stor del af gælden.

På baggrund af selskabets nuværende likviditetsberedskab samt henstandserklæringen fra selskabets kreditor, har ledelsen valgt, at aflægge regnskabet som going concern.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

I marts 2020 blev selskabet som alle andre ramt af den helt eller delvise nedlukning ifm. Covid-19. Selskabet måtte i en periode lukke eller begrænse flere forretningsområder, med reduceret omsætning til følge, dog ikke i et sådan omfang, at mærkbar hjælp fra Akutpakkerne kunne opnås. Selskabet er igen tilbage på normalt aktivitetsniveau.

Ledelsen har iværksat en spaltning af selskabet, med henblik på at skabe en mere hensigtsmæssig struktur.

Forventninger til fremtiden

Nuuk er en by, hvor der lige nu sker nye tiltag og forandringer hver dag, og konkurrencen om kunderne er stor. Der er derfor fortsat behov for at udvikle virksomheden og holde virksomheden i bevægelse, således der sker løbende tilpasning til det til enhver tid værende marked og behov.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		23.777.605	25.669.329
Personaleomkostninger.....	1	-25.487.882	-25.335.000
Af- og nedskrivninger.....		-2.546.416	-2.546.448
DRIFTSRESULTAT		-4.256.693	-2.212.119
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		796.437	809.114
Andre finansielle indtægter		-10.922	33.095
Andre finansielle omkostninger.....		-490.943	-518.779
RESULTAT FØR SKAT.....		-3.962.121	-1.888.689
Skat af årets resultat.....	2	2.266.996	600.604
ÅRETS RESULTAT	3	-1.695.125	-1.288.085

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Goodwill.....		1.117.161	1.387.500
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	1.117.161	1.387.500
Grunde og bygninger.....		13.063.712	13.495.001
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.861.252	1.292.220
Indretning af lejede lokaler.....		2.166.455	3.340.928
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		0	2.549.907
Materielle anlægsaktiver.....	5	19.091.419	20.678.056
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		3.218.543	2.422.106
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		336.000	300.000
Finansielle anlægsaktiver.....	6	3.554.543	2.722.106
ANLÆGSAKTIVER.....		23.763.123	24.787.662
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		14.232.700	14.514.653
Varebeholdninger.....		14.232.700	14.514.653
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.380.610	3.075.293
Andre tilgodehavender.....		920.536	827.766
Periodeafgrænsningsposter.....	7	93.076	432.572
Tilgodehavender.....		2.394.222	4.335.631
Likvider.....		3.111.141	4.739.262
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		19.738.063	23.589.546
AKTIVER.....		43.501.186	48.377.208

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital.....	8	1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger.....		2.176.281	2.248.715
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		1.837.877	1.041.440
Overført overskud.....		547.161	2.966.289
EGENKAPITAL.....		5.561.319	7.256.444
Hensættelse til udskudt skat.....	9	5.035.207	7.302.203
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		5.035.207	7.302.203
Prioritetsgæld.....		6.515.414	6.767.646
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		1.728.158	1.980.828
Gæld til associerede virksomheder.....		1.143.178	910.018
Anden gæld.....		435.000	615.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	9.821.750	10.273.492
Kortfristet del af langfristet gæld.....	10	753.331	598.096
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		17.805.480	17.951.995
Anden gæld.....		4.524.099	4.994.978
Kortfristede gældsforpligtelser.....		23.082.910	23.545.069
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		32.904.660	33.818.561
PASSIVER.....		43.501.186	48.377.208
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		
Forudsætninger for fortsat drift	14		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018.....	1.000.000	2.248.715	1.041.440	2.966.289	7.256.444
Årets afskrivninger.....		-72.434		72.434	
Forslag til resultatdisponering.....			796.437	-2.491.562	-1.695.125
Egenkapital 30. september 2019.....	1.000.000	2.176.281	1.837.877	547.161	5.561.319

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Årets resultat	-1.695.125	-1.288.085
Årets afskrivninger tilbageført.....	2.546.416	2.546.448
Resultat af datterselskaber.....	-796.437	-809.114
Skat af årets resultat tilbageført.....	-2.266.996	-600.604
Ændring i varebeholdninger.....	281.953	762.904
Ændring i tilgodehavender.....	1.941.409	-1.587.173
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	-617.394	4.323.684
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-606.174	3.348.060
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-689.440	-1.709.649
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-36.000	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-725.440	-1.709.649
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	700.000	1.000.000
Afdrag på lån.....	-996.507	-2.301.434
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-296.507	-1.301.434
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-1.628.121	336.977
Likvider 1. oktober.....	4.739.262	4.402.285
LIKVIDER 30. SEPTEMBER.....	3.111.141	4.739.262
Likvider 30. september specificeres således:		
Likvider.....	3.111.141	4.739.262
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	3.111.141	4.739.262

NOTER

	2018/19 kr.	2017/18 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 85 (2017/18: 89)			
Løn og gager.....	24.653.366	24.592.103	
Pensioner.....	101.100	83.600	
Andre omkostninger til social sikring.....	216.775	213.539	
Andre personaleomkostninger.....	516.641	445.758	
	25.487.882	25.335.000	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	-1.049.962	-600.604	
Reg. af udsk. skat som følge af ændret skattesats.....	-1.217.034	0	
	-2.266.996	-600.604	
Forslag til resultatdisponering			3
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	796.437	809.114	
Overført resultat.....	-2.491.562	-2.097.199	
	-1.695.125	-1.288.085	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Goodwill	
Kostpris 1. oktober 2018.....		2.500.000	
Kostpris 30. september 2019.....		2.500.000	
Afskrivninger 1. oktober 2018.....		1.112.500	
Årets afskrivninger.....		270.339	
Afskrivninger 30. september 2019.....		1.382.839	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019.....		1.117.161	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			5
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. oktober 2018.....	13.003.189	22.479.626	
Overførsel.....	0	2.549.907	
Tilgang.....	0	689.440	
Kostpris 30. september 2019.....	13.003.189	25.718.973	
Opskrivninger 1. oktober 2018.....	3.297.237	0	
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger.....	-106.208	0	
Opskrivninger 30. september 2019.....	3.191.029	0	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018.....	2.805.426	21.187.407	
Årets afskrivninger.....	325.080	670.314	
Af- og nedskrivninger 30. september 2019.....	3.130.506	21.857.721	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019.....	13.063.712	3.861.252	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	9.872.683		
		Mat.anlægsaktiv	
	Indretning af lejede lokaler	r under udførelse og forudbet.	
Kostpris 1. oktober 2018.....	15.074.420	2.549.907	
Overførsel.....	0	-2.549.907	
Kostpris 30. september 2019.....	15.074.420	0	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018.....	11.733.491		
Årets afskrivninger.....	1.174.474		
Af- og nedskrivninger 30. september 2019.....	12.907.965		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019.....	2.166.455	0	
Finansielle anlægsaktiver			6
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. oktober 2018.....	1.380.666	300.000	
Tilgang.....	0	36.000	
Kostpris 30. september 2019.....	1.380.666	336.000	
Opskrivninger 1. oktober 2018.....	1.041.440	0	
Årets resultat.....	796.437	0	
Opskrivninger 30. september 2019.....	1.837.877	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019.....	3.218.543	336.000	

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver (fortsat)			6
Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
B - 2187 Nuuk I/S, Postboks 60, 3900 Nuuk.....	4.818.715	1.194.655	66,66 %
Periodeafgrænsningsposter			7
Forsikringer.....		93.076	432.572
		93.076	432.572
Periodeafgrænsningsposter består af omkostninger, som kan henføres til det efterfølgende regnskabsår.			
Selskabskapital			8
Selskabskapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 40 stk. a nom. 25.000 kr.....		1.000.000	1.000.000
		1.000.000	1.000.000
Hensættelse til udskudt skat			9
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver samt skattemæssig underskud til fremførelse.			
		2019	2018
		kr.	kr.
Udskudt skat vedrører:			
Goodwill.....		166.198	285.405
Indretning af lejede lokaler.....		501.319	975.065
Grunde og bygninger.....		3.446.752	4.273.253
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		-275.318	-117.222
Anlægsaktiver B-2187a Nuuk I/S.....		1.607.657	1.999.014
Hensat til tab på debitorer.....		-106.000	-115.434
Periodiseringer.....		0	137.557
Underskud til senere anvendelse.....		-305.401	-135.435
		5.035.207	7.302.203
Udskudt skat 1. oktober.....		7.302.203	6.854.285
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		-2.266.996	-600.604
Årets udskudte skat i egenkapitalen.....		0	1.048.522
Udskudt skat 30. september.....		5.035.207	7.302.203

NOTER

						Note
Langfristede gældsforpligtelser						10
	30/9 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Prioritetsgæld.....	6.768.272	252.858	5.412.791	7.012.646	245.000	
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	1.728.158	0	1.980.828	1.980.828	0	
Gæld til associerede virksomheder.....	1.463.651	320.473	0	1.083.114	173.096	
Anden gæld.....	615.000	180.000	0	795.000	180.000	
	10.575.081	753.331	7.393.619	10.871.588	598.096	
 Eventualposter mv.						11
Eventualaktiver						
Selskabet har huslejeforpligtelser for i alt kr. 10,9 mio., heraf udløber kr. 1,4 mio. om 15 måneder og kr. 9,5 mio. udløber om 84 måneder.						
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						12
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut omfattende:						
				2019 kr.	2018 kr.	
Kassekredit max. & lån.....				1.000.000	1.000.000	
Betalingsgarantier.....				6.894.851	7.054.345	
Der er deponeret:						
1 stk. ejerpantebrev i alt kr. 5.000.000 med pant i ejendomme og 4 stk. ejerpantebreve i alt kr. 7.500.000 med pant i driftsmidler, biler og bygninger. Aktivernes regnskabsmæssige værdi udgør kr. 7.421.938. Endvidere er der stillet sikkerhed af tredjemand.						
 Nærtstående parter						13
Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:						
Bent P.K. Bertelsen Holding ApS Erik Brogaard Handelselskabet HJ A/S						
Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med						
Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.						
Transaktioner med nærtstående parter						
Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.						

NOTER**Note****Forudsætninger for fortsat drift****14**

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Ledelsen har fortsat stort fokus på forbedring af indtjeningen og har iværksat tiltag til forbedring heraf og det forventes, at få en positiv effekt, allerede i regnskabsåret 2019/2020.

Selskabets likviditetsberedskab er ligeledes blevet gennemgået og det vurderes at være dækkende.

Ledelsen har modtaget en henstandserklæring fra selskabets største kreditor, hvor det bekræftes, at de fortsat støtter op om selskabet og vil give henstand på en stor del af gælden.

På baggrund af selskabets nuværende likviditetsberedskab samt henstandserklæringen fra selskabets kreditor, har ledelsen valgt, at aflægge regnskabet som going concern.
